
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

� Immediatamente esecutiva. 

 

� Esecutiva dal giorno della pubblicazione 

(art. 29 L.R. 28.07.2006, n. 10) 

 

� Esecutiva perché l'Assessorato Regionale all'Igiene, Sanità e assistenza sociale non ha riscontrato vizi di 

legittimità 

 

Annullata dall'Assessorato Regionale all'Igiene, Sanità e assistenza sociale con decisione n. 

_______________ del ______________________ (art. 29 L.R. 28.07.2006, n. 10) 

 

� Esecutiva per decorrenza di termini. 

 

Prot. n. _____________ 

 

Oristano, lì ___________________ 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AA.GG.  

         Dr.ssa Antonina Daga 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  N .  5  -  O R I S T A N O  

S e d e  L e g a l e  V i a  C a r d u c c i ,  3 5  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N° 529 del 12.05.2008 

 

Oggetto: Aggiudicazione procedura aperta d’appalto per l’affidamento dei lavori di 

completamento del centro dialisi satellite di Ghilarza. Programma di investimento per il 

completamento di opere di edilizia sanitaria già avviate e per l’ammodernamento  tecnologico dei 

presidi del Servizio Sanitario Regionale.  UPB S 12 029 cap. 12100,  cap. 12101 e cap. 12097 – UPB 

S 12 034 cap. 12148 del Bilancio Regionale 2006. 

 
 

PROPOSTA  N°____________   IN DATA _____________  

 

Servizio/U.O./Distretto     SETTORE TECNICO OSPEDALIERO 

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ___________________________________________ 

 

                IL DIRIGENTE 
              (firma) 

 

         ___________________ 

                        Ing. Marcello Serra 

 

VISTO: Il Dirigente Bilancio, Contabilità, Programmazione e Gestione delle risorse    _______________ 

(per le sole spese in conto capitale e finanziamenti vincolati). 

 

IMPORTO SPESA     ________________         Cod. CONTO   

CENTRO DI COSTO   

RIFERIMENTO CRONOLOGICO DI SPESA    
 

DA INVIARE A:   □ COLLEGIO SINDACALE      □ Ass.to Reg.le Igiene, Sanità e Ass. Sociale 
             (Art. 29 Legge Regionale  n.10/2006) 

DA TRASMETTERE A: 

 

□ Servizio Affari Generali-Legali; 

□ Servizio Bilancio, Contabilità e Programmazione delle risorse; 

□ Servizio Acquisizione Beni; 

□ Servizio Personale. 

Altri: 

□ _Settore Tecnico Ospedaliero 

□  _______________________ 

□ _______________________ 



                 
 

 

 

I L  D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

 

Premesso  

- che, con Deliberazione della G.R. n. 34/26 del 2.08.2006 è stato approvato il programma di 

investimenti per il completamento di opere di edilizia sanitaria già avviate e per 

l’ammodernamento tecnologico dei presidi del Servizio Sanitario Regionale;   

- che, tra gli interventi finalizzati al completamento di opere di edilizia sanitaria già avviate, sono 

stati ricompresi i lavori di “Completamento del centro dialisi satellite di Ghilarza” per un importo 

complessivo di € 200.000,00;  
 

Dato atto  

- che con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico Ospedaliero n. 71 del 01.10.2007 si 

è proceduto all’approvazione del progetto esecutivo relativo ai suddetti lavori di “Completamento 

del centro dialisi satellite di Ghilarza”, redatto dall’A.T.I. di professionisti incaricati, per un 

importo complessivo € 151.105,53 quale importo dei lavori, di cui € 146.585,17 soggetto a ribasso 

d’asta ed € 4.520,36 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- che con Deliberazione D.G. n° 1325 del 18.12.2007 si è provveduto all’indizione, per 

l’affidamento dei suddetti lavori, della gara d’appalto mediante procedura aperta con il criterio del 

prezzo più basso mediante offerta di prezzi unitari di cui all’art. 18 comma 1 lett. a2) della L.R. n. 

5/2007 e  alla contestuale approvazione del bando e del disciplinare di gara, successivamente 

rettificati dalla Deliberazione D.G. n° 196 del 22.02.2008; 

- che con Deliberazione D.G. n. 338 del 17.03.2008 è stato nominato il Seggio di gara preposto ai 

lavori di aggiudicazione della presente gara d’appalto; 

 

Visto il Verbale unico di gara del 18.03.2008, unito alla presente con il n. 1), con il quale il Presidente 

del Seggio di gara ha provveduto all’apertura dei pieghi generali presentati nei termini dalle n° 16 

Ditte partecipanti procedendo, in primo luogo, alla disamina della regolarità della documentazione 

amministrativa e alla conseguente ammissione di tutte le Ditte alle fasi successive di gara a seguito 

dell’esito positivo della predetta verifica, e ha quindi provveduto all’apertura e lettura dell’offerta 

economica presentata da ciascuna Ditta, determinando nei modi indicati dall’art. 86 comma 1 del D. 

Lgs n° 163/2006 e dall’art. 20 della L.R. n° 5/2007 la soglia dell’anomalia con esclusione delle offerte 

che presentavano un ribasso pari o superiore a tale soglia, e all’individuazione della seguente Ditta 

quale Impresa provvisoriamente aggiudicataria del presente appalto: 

Ditta  ribasso Importo lavori (soggetti a ribasso) 

S.I.P.E. di Roma 15,887% € 123.297,18 

 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’aggiudicazione della presente procedura di gara in favore della 

Ditta S.I.P.E. s.r.l. di Roma; 

 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e la L.R. n. 5/07;  

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

D E L I B E R A 

Per quanto espresso in premessa 

 

1) di approvare il Verbale unico di gara del 18.03.2008, unito alla presente con il n. 1) per farne 

parte integrante e sostanziale;  

  
2) di aggiudicare in favore della Ditta S.I.P.E. s.r.l. di Roma l’appalto dei lavori di 

“Completamento 

del Centro Dialisi Satellite di Ghilarza” per un importo complessivo € 127.817,54, di cui € 123.297,18 

quale importo dei lavori a corpo e a misura ed € 4.520,36 quali oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta; 
 

3) di dare atto che alla spesa per i suddetti lavori si farà fronte con l’utilizzo dei finanziamenti di cui al 

Programma di investimento per il completamento di opere di edilizia sanitaria già avviate e per 

l’ammodernamento  tecnologico dei presidi del Servizio Sanitario Regionale -  UPB S 12 029,  cap. 

12100, cap. 12101 e cap. 12097 – UPB S 12 034 cap. 12148 del Bilancio Regionale 2006 – Delibera 

G.R. n. 34/26 del 02.08.2006 ;  

 

4) di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il Settore Tecnico 

Ospedaliero, il Servizio Acquisti  e il Servizio Bilancio, per la parte di rispettiva competenza; 

 

 

 

                                                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                  Dott. Antonio Onnis 

                                                                                                                 __________________ 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

          Dr.ssa Maria Fannì Pittau 

          ____________________ 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

      Dott. Silvio Maggetti 

      ____________________ 

 

 

 

 

 
 

Allegato n. 1)  composto di n° 4 pag. 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal __________   al _________ 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

            AFFARI GENERALI - LEGALI  

            Dr.ssa Antonina Daga 

 


